16* Festa Septembris (24, 28), Octobris (15, 16, 20, 21)

Friburgensi Octavæ, ac denique
Ss. Mauritii et Soc.

Die 24 Septembris
In civitate Friburgensi:
**In Octava Ss. Lamberti Ep.
et Alexandri Mm.,**

Patronorum civitatis Friburgensis
Duplex majus

Missa Salus, ut in Festo. 12*
Et fit Commemoratio B. Mariæ
Virginis de Mercede, ut in Missali
hac die.

¶ Missæ privatæ dici possunt, jux-
ta Rubricas, etiam de B. Maria
Virgine de Mercede, ut in Missali
hac die, cum Commemoratione
diei Octavæ.

Die 28 Septembris
S. Liobæ Virginis
Duplex

Missa Dilexisti, de Communi Vir-
ginum 3 loco.

Et fit Commemoratio S. Wences-
lai Ducis, Mart., ut in Missali hac die.

¶ Missæ privatæ dici possunt,
juxta Rubricas, etiam de S. Wен-
ceslao Duce, Mart., ut in Missali
hac die, cum Commemoratione S.
Liobæ.

FESTA OCTOBRIS

Die 15 Octobris

In Ecclesiis consecratis Archidice-
cesis, excepta Cathedrali:

**In Dedicatione
propriæ Ecclesiæ**

Duplex I cl. cum Octava communi
Missa Terribilis, de Communi De-
dicationis Ecclesiæ.

Et, in Missis privatis lectis t
um, fit Commemoratio S. Ter
Virg., ut in Missali hac die.

¶ Infra Octavam de ea fit C
memoratio, juxta Rubricas.

Die 16 Octobris
S. Galli Abbatis
Duplex

Missa Os justi, de Communi AB
batum.

Et, in Ecclesiis ut supra, fit C
memoratio Octavæ, ac dicitur C
do, ratione ejusdem Octavæ.

Die 20 Octobris
S. Wendelini Abbatis
Duplex

Missa Os justi, de Communi AB
batum.

Et fit Commemoratio S. Joann
Cantii Conf., ut in Missali hac die
in Ecclesiis ut supra præterea C
memoratio Octavæ, et dicitur i
iis Credo, ratione ejusdem Octavæ.

¶ Missæ privatæ dici possun
juxta Rubricas, etiam de S. Joann
Cantio Conf., ut in Missali hac die
cum Commemoratione S. Wende
lini et, in Ecclesiis ut supra, Oc
tavæ.

Die 21 Octobris
In Ecclesiis ut supra:

**De Octava
Dedicationis propriæ Ecclesiæ**
Semiduplex

Missa Terribilis, de Communi De
dicationis Ecclesiæ.

Et fit Commemoratio S. Hilario
nis Abbatis ac Ss. Ursulæ et Soc.
ut in Missali hac die.

¶ In Ecclesiis ut supra, Missæ
privatae dici possunt etiam, juxta
Rubricas, aut de S. Hilarione Ab-
bate, ut in Missali hac die, cum
Commemoratione Octavæ ac Ss.
Jrsulæ et Sociarum, at sine Credo;
ut de Ss. Ursula et Sociabus Mm.,
ut in Missali hac die, cum Comme-
noratione Octavæ ac S. Hilario-
nis, at item sine Credo.

Die 22 Octobris

**In Octava
Dedicationis propriae Ecclesiae**
Duplex majus
Missa Terribilis, de Communi De-
dicationis Ecclesiae.

FESTA NOVEMBRIS

Die 3 Novembris

S. Pirmini Ep. et Conf.
Duplex

Introitus Ps. 131, 9-10

acerdótes tui, Dómine, in-
duant justitiam, et sanc-
ti tui exsúltent: propter
David servum tuum, non
avértas fáciem Christi tui. Ps. ib., 1
Meménto, Dómine, David: et om-
nis mansuetudinis ejus.

V. Glória Patri.

Oratio

Deus, qui in corde sancti Pir-
mini Confessoris tui atque
Pontificis ignem tui amoris
accendisti: da, ut eodem caritatis
ardore ab omni labe peccati mun-
démur. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Octavæ
Omnium Sanctorum:

Oratio

Omnipotens sempiterne Deus,
qui nos ómnium Sanctórum
tuórum mérita sub una tribuisti
celebritáte venerári: quæsumus;
ut desiderátam nobis tuæ propi-
tiatiónis abundántiam, multiplicá-
tis intercessóribus, largiáris. Per
Dóminum nostrum.

Léctio Epistolæ beáti Pauli Apó-
stoli ad Hebræos

Hebr. 7, 23-27

Fratres: Plures facti sunt sacer-
dótes, idcirco quod morte
prohiberéntur permanére: Jesus
autem eo quod máneat in ætér-
num, sempiternum habet sacerdó-
tium. Unde et salvare in perpé-
tuum potest accédentes per semet-
ipsum ad Deum: semper vivens ad
interpellandum pro nobis. Talis
enim decébat, ut nobis esset pón-
tifex, sanctus, innocens, impollú-
tus, segregátus a peccatóribus, et
excélsior cælis factus: qui non ha-
bet necessitatēm quotidie, quem-
admodum sacerdótes, prius pro
suis delictis hóstias offérre, deinde
pro populi: hoc enim fecit semel,
seipsum offeréndo, Jesus Christus
Dóminus noster.

Graduale Ps. 131, 16-17 Sacer-
dótes ejus induam salutari: et
sancti ejus exultatióne exultá-
bunt. **V.** Illuc prodúcā cornu
David: parávi lucernam Christo
meo.

Allelúja, allelúja. **V.** Ps. 109, 4 Ju-
rávit Dóminus, et non pænitébit
eum: Tu es sacérdos in ætérnum,
secundum órdinem Melchisedech.
Allelúja.

Sequentia sancti Evangeli se- cundum Matthaeum

Matth. 19. 27-29

In illo tempore: Dixit Petrus ad Iesum: Ecce nos reliquimus ómnia, et secuti sumus te: quid ergo erit nobis? Jesus autem dixit illis: Amen dico vobis, quod vos, qui secuti estis me, in regeneratióne, cum séderit Filius hóminis in sede majestatis suæ, sedébitis et vos super sedes duódecim, judicantes duódecim tribus Israël. Et omnis, qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxórem, aut filios, aut agros, propter nomen meum, cén-tuplum accípiet, et vitam ætérnam possidébit.

**Credo, ratione Octavæ Omnium
Sanctorum.**

Offertorium Ps. 88,25 Véritas mea
et misericórdia mea cum ipso: et
in nōmine meo exaltábitur cornu
ejus.

Secreta

Da, quæsumus, Dómine, beáti Pirmíni Pontíficis memóriam his oblátis munéribus recoléntibus, ejus intercessiónibus sublevári: ut, per quem sanctæ religióni increménta donásti, per eum nobis subsídia perpétuæ salútis impéndas. Per Dóminum.

Pro Octava Omnium Sanctorum Secreta

Múnera tibi, Dómine, nostræ
devotíonis offérimus: quæ et
pro cunctórum tibi grata sint ho-
nóre Justórum, et nobis salutária,
te miseránte, reddántur. Per Dó-
minum nostrum.

Communio Matth. 24, 46-47 Beatus servus, quem, cum vénerit dôminus, invénerit vigilántem: amo dico vobis, super ómnia bona su a constituet eum.

Postcommunio

Omnipotens sempiterne Deus
qui beatum Pirmínium, regis
láris observántiae zelo conspicuum
pontificáli dignitáte decorásti: pe-
hujus operatiónenem mystérii fa-
nos, ejus exémplo et intervéntu
mundi glóriam alta mente desp-
cere, et cælum semper ambire. Pe-
Dóminum nostrum.

Pro Octava Omnia Sanctorum
Postcommunio

Da, quæsumus, Dómine, fidé-
bus pópolis ómnium Sanctó-
rum semper veneratióne lætári: et
eórum perpétua supplicatióne mu-
niri. Per Dóminum.

Die 5 Novembris

Sacrarum Reliquiarum

**quæ in Ecclesiis Archidioecesis
asservantur**

Duplex majus

Introitus Ps. 33, 20-21
Multæ tribulatiōnes justi-
rum, et de his ómnib.
liberávit eos Dóminus.
Dóminus custódit ó-
ia ossa eórum: unum ex his no-
nō conterétur. Ps. ibid., 2 Benedica
Dóminum in omni tēpore: se-
r laus ejus in ore meo.

Y. Glória Patri.

Oratio

Auge in nobis, Dómine, resurrec-
tiónis fidem, qui in Sanctórum
tuórum reliquiis mirabilia operáris.

et fac nos immortális glóriæ partícipes; cujus in eórum cinéribus pignora venerámur. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio Octavæ Omníum Sanctorum:

Oratio

Omnipotens sempitérne Deus, qui nos ómnium Sanctórum tuórum mérita sub una tribuísti celebritáte venerári: quásumus; ut desiderátam nobis tuæ propitiatióni abundántiam, multiplicátiis intercessóribus, largiáris. Per Dóminum nostrum.

Léctio libri Sapiéntiæ

Eccl. 44, 10-15

Hi viri misericórdiæ sunt, quorum pietátes non defuérunt: cum sémine eórum pémanent bona, heréditas sancta nepótes eórum, et in testaméntis stetit semen eórum: et filii eórum propter illos usque in ætérnum manent: semen eórum, et glória eórum non derelinquétur. Córpora ipsórum in pace sepúlta sunt, et nomen eórum vivit in generatióne et generatióne. Sapiéntiam ipsórum narrent pópuli, et laudem eórum núnctiet Ecclésia.

Graduale Ps. 149, 5 et 1 Exsultábunt Sancti in glória: lætabúntur in cubílibus suis. **V.** Cantáte Dómino cáanticum novum: laus ejus in ecclésia sanctórum.

Allelúja, allelúja. **V.** Ps. 67, 4 Ju-sti epuléntur et exsúltent in conspéctu Dei: et delecténtur in lætitia. Allelúja.

 Sequéntia sancti Evangélii secundum Lucam Luc. 6, 17-23

In illo témpore: Descéndens Je-sus de monte, stetit in loco cam-

péstri, et turba discipulórum ejus, et multitúdo copiósā plebis ab omni Judæa, et Jerúsalem, et marítima, et Tyri, et Sidónis, qui vénerant, ut audirent eum, et sanaréntur a languóribus suis. Et qui vexabántur a spiritibus immúndis, curabántur. Et omnis turba quærébat eum tágere: quia virtus de illo exibat, et sanábat omnes. Et ipse, elevátis óculis in discípulos suos, dicébat: Beáti páuperes: quia vestrum est regnum Dei. Beáti, qui nunc esuritis: quia saturabímini. Beáti, qui nunc fletis: quia ridébitis. Beáti éritis, cum vos óderint hómines, et cum separáverint vos, et exprobráverint, et ejécerint nomen vestrum tamquam malum, propter Filium hóminis. Gaudéte in illa die et exsultáte: ecce enim, merces vestra multa est in cælo.

Credo, ratione Octavæ Omníum Sanctorum.

Offertorium Ps. 67, 36 Mirabilis Deus in Sanctis suis: Deus Israël, ipse dabit virtútem, et fortitúdinem plebisuæ: benedictus Deus, allelúja.

Secreta

Implorámus, Dómine, cleméntiam tuam: ut Sanctórum tuórum, quorum reliquias venerámur, suffragántibus méritis, hóstia, quam offérimus, nostrórum sit expiatio delictórum. Per Dóminum.

Pro Octava Omníum Sanctorum
Secreta

Múnera tibi, Dómine, nostræ devotiónis offérimus: quæ et pro cunctórum tibi grata sint honóre Justórum, et nobis salutária, te miseránte, reddántur. Per Dóminum nostrum.

Communio Ps. 32, 1 Gaudéte justi in Dómino: rectos decet collaudatio.

Postcommunio

Multiplica super nos, quæsumus, Dómine, per hæc sancta, quæ súmpsimus, misericordiam tuam: ut, sicut in tuorum sollemnitate Sanctorum, quorum reliquias colimus, pia devotio lœtamur; ita eorum perpétua societate, te largiente, fruámur. Per Dóminum.

Pro Octava Omnis Sanctorum

Postcommunio

Da, quæsumus, Dómine, fideliis populis omnium Sanctorum semper veneratione lœtari: et eorum perpétua supplicatione muniri. Per Dóminum.

Die 15 Novembris

Beati Alberti Magni Ep. et Conf.

Duplex

Missa Státuit, de Communi Confessoris Pontificis 1 loco, præter Orationem sequentem:

Oratio P

Deus, qui nobis æternæ salutis beatum Albértum Episcopum ministrum tribuisti: præsta, quæsumus; ut, quem doctorem vitæ habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in cælis. Per Dóminum nostrum.

Et fit Com. S. Gertrudis Virg.:

Oratio

Deus, qui in corde beatæ Gertrudis Virginis jucundam tibi mansiónem præparasti: ipsis méritis et intercessione; cordis nostri máculas clementer absterge, et ejusdem tribue gaudere consortio. Per Dóminum.

Secreta C

Sancti tui, quæsumus, Dómine, nos ubique lætificant: ut, dum eorum mérita recolimus, patrocínia sentiámus. Per Dóminum.

Pro S. Gertrude Secreta
Accépta tibi sit, Dómine, sacrata plebis oblátio pro tuorum honore Sanctorum: quorum se méritis de tribulatio percepisse cognoscit auxilium. Per Dóminum.

Postcommunio C

Praesta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, de percéptis munéribus grátias exhibentes, intercedente beato Alberto Confessore tuo atque Pontifice, beneficia potiora sumámus. Per Dóminum.

Pro S. Gertrude Postcommunio

Satiásti, Dómine, familiam tuam munéribus sacris: ejus, quæsumus, semper interventione nos réfove, cujus sollémnia celebramus. Per Dóminum.

J Missæ privatæ dici possunt, iuxta Rubricas, etiam de S. Gertrude Virg., ut in Missali hac die, cum Commemoratione B. Alberti Mag.

Die 26 Novembris

S. Conradi Ep. et Conf.

Patroni Archidicæsis

Duplex I cl. cum Octava comm.

Introitus

Ps. 131, 9-10

 acerdotes tui, Dómine, duant justitiam, et sancti tui exsultent: propterea David servum tuum, avertas fáciem Christi tui. Alleluja, alleluja.) Ps. ibid, 11. ménto, Dómine, David: et omnes mansuetudinis ejus.

V. Glória Patri.

Oratio

Sancti Pontificis et Confessóris **T**ui Conrádi sollémnia (commemoratióne) celebráentes: te, Dómine, suppliciter obsecrámus; ut ipsum apud tuam cleméntiam sentiámus habére patrónum, quem nobis tua grátia providisti salútis aetérnæ ministrum. Per Dóminum.

Et, in Missis privatis lectis tantum, fit Commemoratio S. Silvestri Abbatis:

Oratio

Clementissime Deus, qui sanctum Silvéstrum Abbátem, sacerduli hujus vanitátem in aperto túmulo pie meditántem, ad erénum vocare et praecláris vitæ méritis decoráre dignátus es: te súpplices exorámus; ut, ejus exémplo terrena despiciéntes, tui consórtio perfruámur aetérno. Per Dóminum.

Léctio Epistolæ beáti Pauli Apóstoli ad Hebráeos Hebr. 7, 23-27

Fratres: Plures facti sunt sacerdótes, idcirco quod morte prohiberéntur permanére: Jesus autem eo quod máneat in aetérnum, sempitérnum habet sacerdotium. Unde et salváre in perpétuum potest accédentes per semet ipsum ad Deum: semper vivens ad interpellándum pro nobis. Talis enim décébat, ut nobis esset pónifex, sanctus, innocens, impollútus, segregátus a peccatóribus, et excélsior cælis factus: qui non habet necessitatē quotidie, quemadmodum sacerdótes, prius pro suis delictis hóstias offérre, deinde pro populi: hoc enim fecit semel, seipsum offeréndo, Jesus Christus Dóminus noster.

Graduale Ps. 131, 16-17 **Sacerdotes** ejus induam salutári: et sancti ejus exsultatióne exsultábunt. **V.** Illuc prodúcā cornu David: parávi lucérnam Christo meo.

Allelúja, allelúja. **V.** Ps. 109, 4 Júravit Dóminus, et non pénitébit eum: Tu es sacérdos in aetérnum, secúndum órdinem Melchísedech. Allelúja.

In Missis votivis

Post Septuagesimam, omissis Allelúja et Versu sequenti, dicitur

Tractus Ps. 111, 1-3 Beátus vir, qui timet Dóminum: in mandatis ejus cupit nimis. **V.** Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicétur. **V.** Glória et dívitiae in domo ejus: et justitia ejus manet in sǽculum sǽculi.

Tempore Paschali omittitur Graduale, et ejus loco dicitur:

Allelúja, allelúja. **V.** Ps. 109, 4 Júravit Dóminus, et non pénitébit eum: Tu es sacérdos in aetérnum, secúndum órdinem Melchísedech. Allelúja. **V.** Eccl. 45, 9 Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum. Allelúja.

 **Sequentia sancti Evangélii secundum Matthæum**

Matth. 24, 42-47

In illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis: Vigiláte, quia nesciatis qua hora Dóminus vester venturus sit. Illud autem scítote, quóniam, si sciret paterfamilias, qua hora fur venturus esset, vigilaret útique, et non sineret perfodi dominum suam. Ideo et vos estótate parati: quia quia nesciatis hora, filius hominis venturus est. Quia, primum

est fidélis servus et prudens, quem constituit dóminus suus super familiam suam, ut det illis cibum in tempore? Beatus ille servus, quem, cum vénerit dóminus ejus, invénerit sic faciéntem. Amen dico vobis, quóniam super ómnia bona sua constituet eum.

Credo, et dicitur per totam Octavam.

Offertorium Ps. 88, 25 Véritas mea et misericórdia mea cum ipso: et in nómine meo exsaltábitur cornu ejus. (T. P. Allelúja.)

Secreta

Sancti Conrádi Confessóris tui atque Pontificis, quæsumus, Dómine, ánnua sollémnitas pietati tuæ nos reddat accéptos: ut, per hæc piæ placatiónis officia, et illum beáta retríbúcio comítetur, et nobis grátiae tuæ dona conciliet. Per Dóminum.

Pro S. Silvestro Secreta

Quæsumus, Dómine: ut, dum hæc múnera divinæ majestati tuæ reverénter offérimus; pia mentis præparatióne et cordis puritáte,

beáti Silvéstri Abbátis imitátórum effécti, corpus et sanguinem Filiū tui sancte percípere mereámur. Qui tecum vivit et regnat.

Communio Matth. 24, 46-47 **B**eatus servus, quem, cum vénerit dóminus, invénerit vigilántem: amen dico vobis, super ómnia bona sua constituet eum. (T. P. Allelúja.)

Postcommunio

Deus, fidélium remunerátor amárum: præsta; ut beáti Conrádi Confessóris tui atque Pontificis, cujus venerándam celebrámus festivitátem, prǽcibus indigéntiam consequámur. Per Dóminum nostrum.

Pro S. Silvestro Postcommunio

Divina dape reféctis tribue, sumus, Dómine: sancti Silvéstri Abbátis vestigiis ita inhæsus, ut copiósam mercédem in regia glóriæ tuæ cum Sanctis habemus. Per Dóminum.